

证券代码:601058 证券简称:赛轮轮胎 公告编号:临 2023-051  
转债代码:113063 转债简称:赛轮转债

### 赛轮集团股份有限公司 关于以集中竞价交易方式回购股份的 进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

赛轮集团股份有限公司(以下简称“公司”)于2023年3月13日召开第六届董事会第三次会议,审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购股份的议案》,同意公司以自有资金通过集中竞价交易方式回购部分公司股份。本次回购金额不低于人民币4,000万元(含)且不超过人民币80,000万元(含),回购价格不超过人民币13.50元/股(含),回购期限自董事会审议通过回购议案之日起12个月内,有关回购股份的具体实施情况请参见公司于2023年3月14日在上海证券交易所网站及指定信息披露媒体披露的《关于以集中竞价交易方式回购股份的公告》(临 2023-013)。

一、回购股份的进展情况

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号——回购股份》的相关规定,公司应在每个月的3个工作日内公告截至上月末的回购进展情况,现将公司回购股份进展情况公告如下:

截至2023年5月,公司通过集中竞价交易方式累计回购1,670.70万股公司股份,占公司总股本的比例为0.55%,购买的最高价为10.16元/股,最低价为9.44元/股,支付的总金额为16,364.49万元(不含交易费用)。

截至2023年5月,公司通过集中竞价交易方式累计回购1,944.70万股公司股份,占公司总股本的比例为0.60%,购买的最高价为10.43元/股,最低价为9.44元/股,支付的总金额为18,111.62万元(不含交易费用)。

公司已按照《回购股份相关法律法规》及《回购股份实施方案》的要求,履行了回购义务,特此公告。

证券代码:688070 证券简称:纵横股份 公告编号:2023-033

### 成都纵横自动化技术股份有限公司 关于新产品研发进展的自愿性披露公告

本公司关于新产品研发进展公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

成都纵横自动化技术股份有限公司(以下简称“公司”)首次公开发行股票募集资金投资项目“研发中心建设项目”中的专项研发产品“大载重无人机系统”于近日顺利完成首次飞行测试,现将研发事项公告如下:

一、产品的基本情况

为完善公司产品体系,满足下游市场增长需求,公司积极开展低空以下型无人机系统的产品研发与技术储备。公司立项研发的大载重无人机系统,是一款最大起飞重量80kg级别的固定翼无人系统,最高续航时间超24小时,最大航程可超过200公里。相比传统无人系统,该产品具有续航能力强、载重能力强、续航时间长、短程起降等优势。

近日,公司顺利完成大载重无人机系统01号样机的首次飞行测试。该产品自主研发立项以来,已开展了团队论证、技术方案论证、产品研发设计、样机生产、地面测试等系列阶段性工作。公司后续将继续加大研发投入,推进产品迭代,并将在2023年底完成系统整机开发与测试。

二、对公司影响

公司产品研发属于百亿级规模的工业无人机系统及相关解决方案开发,公司依托大载重无人机系统的研发,将进一步完善产品体系,提升产品研发能力,积极跟进以下大载重无人机的研发进展,为公司后续开展其他相关产品开发奠定基础。

公司的大载重无人机系统产品完成研发后,预计可应用于应急救援、森林防火、环境保护、地理信息获取、特种作业使用等领域,预计将对公司未来的市场拓展和经营业绩产生积极影响。

特此公告。

证券代码:688298 证券简称:东方生物 公告编号:2023-031

### 浙江东方基因生物制品股份有限公司 关于上海证券交易所对公司2022年年度报告的信息披露监管问询函的回复公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江东方基因生物制品股份有限公司(以下简称“东方生物”、“公司”、“本公司”)于近日收到上海证券交易所《关于浙江东方基因生物制品股份有限公司2022年年度报告的信息披露监管问询函》(上证公函【2023】0153号),现将问询函的回复公告如下:

一、关于生产经营业绩

年报披露,2022年度,公司实现营业收入87.68亿元,同比下降13.78%;实现归母净利润20.6亿元,同比下降27.97%;2023年1-3月营业收入3.76亿元,同比下降12.08%,归母净利润1.03亿元,同比下降102.44%。此外,公司2022年度公司销售毛利率51.34%,同比下降22.77个百分点,2023年一季度销售毛利率32.73%,报告期内公司经营业绩及毛利率持续大幅下滑,请公司:(1)结合市场需求、各价格、产品价格、产能利用率、研发投入、公司销售政策,量化分析公司营业收入、净利润、毛利率大幅下降的原因及合理性;(2)结合公司近年主要产品结构、主要客户数据及经营情况,公司所处行业竞争地位,在手订单情况,评估公司持续经营能力、经营业绩、毛利率、产品价格下降的原因及合理性;公司未来经营策略、产品结构、销售区域等产生的影响,说明公司竞争力是否发生重大不利变化。



序号	客户名称	销售金额	占比	关联关系	是否于2023年新新增
1	客户1	97,741.00	24.41%		
2	客户2	66,667.00	17.01%		
3	客户3	25,510.00	6.53%		
4	客户4	19,655.00	5.00%		
5	客户5	17,141.00	4.39%		
6	客户6	18,249.00	4.65%		

项目	原值	计提折旧	减值准备	净值
机器设备	36,687.10	2,073.16	32,779.59	1,834.35
合计	36,687.10	2,073.16	32,779.59	1,834.35

公司近三年一期毛利率变动情况如下所示:

2022年度,公司营业收入下降13.78%,归母净利润下降57.97%,营业收入增加61.87%,毛利率减少22.77个百分点。

2023年一季度,公司营业收入下降92.08%,归母净利润下降102.44%,营业收入下降85.37%,毛利率减少30.84个百分点。

二、关于生产经营业绩

(一)主营业务收入一按区域分类构成明细表

单位:亿元	2023年1季度	2022年1季度	同比增减
营业收入	87.68	101.69	-13.78%
营业成本	42.14	36.68	14.87%
毛利	45.54	65.01	-30.84%

序号	客户名称	销售金额	占比	关联关系	是否于2023年新新增
1	客户1	97,741.00	24.41%		
2	客户2	66,667.00	17.01%		
3	客户3	25,510.00	6.53%		
4	客户4	19,655.00	5.00%		
5	客户5	17,141.00	4.39%		
6	客户6	18,249.00	4.65%		

项目	原值	计提折旧	减值准备	净值
机器设备	36,687.10	2,073.16	32,779.59	1,834.35
合计	36,687.10	2,073.16	32,779.59	1,834.35

2022年度,公司营业收入下降13.78%,归母净利润下降57.97%,营业收入增加61.87%,毛利率减少22.77个百分点。

2023年一季度,公司营业收入下降92.08%,归母净利润下降102.44%,营业收入下降85.37%,毛利率减少30.84个百分点。

二、关于生产经营业绩

(一)主营业务收入一按区域分类构成明细表

单位:亿元	2023年1季度	2022年1季度	同比增减
营业收入	87.68	101.69	-13.78%
营业成本	42.14	36.68	14.87%
毛利	45.54	65.01	-30.84%

序号	客户名称	销售金额	占比	关联关系	是否于2023年新新增
1	客户1	97,741.00	24.41%		
2	客户2	66,667.00	17.01%		
3	客户3	25,510.00	6.53%		
4	客户4	19,655.00	5.00%		
5	客户5	17,141.00	4.39%		
6	客户6	18,249.00	4.65%		

项目	原值	计提折旧	减值准备	净值
机器设备	36,687.10	2,073.16	32,779.59	1,834.35
合计	36,687.10	2,073.16	32,779.59	1,834.35

2022年度,公司营业收入下降13.78%,归母净利润下降57.97%,营业收入增加61.87%,毛利率减少22.77个百分点。

2023年一季度,公司营业收入下降92.08%,归母净利润下降102.44%,营业收入下降85.37%,毛利率减少30.84个百分点。

二、关于生产经营业绩

(一)主营业务收入一按区域分类构成明细表

单位:亿元	2023年1季度	2022年1季度	同比增减
营业收入	87.68	101.69	-13.78%
营业成本	42.14	36.68	14.87%
毛利	45.54	65.01	-30.84%

序号	客户名称	销售金额	占比	关联关系	是否于2023年新新增
1	客户1	97,741.00	24.41%		
2	客户2	66,667.00	17.01%		
3	客户3	25,510.00	6.53%		
4	客户4	19,655.00	5.00%		
5	客户5	17,141.00	4.39%		
6	客户6	18,249.00	4.65%		

项目	原值	计提折旧	减值准备	净值
机器设备	36,687.10	2,073.16	32,779.59	1,834.35
合计	36,687.10	2,073.16	32,779.59	1,834.35

2022年度,公司营业收入下降13.78%,归母净利润下降57.97%,营业收入增加61.87%,毛利率减少22.77个百分点。

2023年一季度,公司营业收入下降92.08%,归母净利润下降102.44%,营业收入下降85.37%,毛利率减少30.84个百分点。

二、关于生产经营业绩

(一)主营业务收入一按区域分类构成明细表

单位:亿元	2023年1季度	2022年1季度	同比增减
营业收入	87.68	101.69	-13.78%
营业成本	42.14	36.68	14.87%
毛利	45.54	65.01	-30.84%

序号	客户名称	销售金额	占比	关联关系	是否于2023年新新增
1	客户1	97,741.00	24.41%		
2	客户2	66,667.00	17.01%		
3	客户3	25,510.00	6.53%		
4	客户4	19,655.00	5.00%		
5	客户5	17,141.00	4.39%		
6	客户6	18,249.00	4.65%		

项目	原值	计提折旧	减值准备	净值
机器设备	36,687.10	2,073.16	32,779.59	1,834.35
合计	36,687.10	2,073.16	32,779.59	1,834.35

2022年度,公司营业收入下降13.78%,归母净利润下降57.97%,营业收入增加61.87%,毛利率减少22.77个百分点。

2023年一季度,公司营业收入下降92.08%,归母净利润下降102.44%,营业收入下降85.37%,毛利率减少30.84个百分点。

二、关于生产经营业绩

(一)主营业务收入一按区域分类构成明细表

单位:亿元	2023年1季度	2022年1季度	同比增减
营业收入	87.68	101.69	-13.78%
营业成本	42.14	36.68	14.87%
毛利	45.54	65.01	-30.84%

序号	客户名称	销售金额	占比	关联关系	是否于2023年新新增
1	客户1	97,741.00	24.41%		
2	客户2	66,667.00	17.01%		
3	客户3	25,510.00	6.53%		
4	客户4	19,655.00	5.00%		
5	客户5	17,141.00	4.39%		
6	客户6	18,249.00	4.65%		

项目	原值	计提折旧	减值准备	净值
机器设备	36,687.10	2,073.16	32,779.59	1,834.35
合计	36,687.10	2,073.16	32,779.59	1,834.35

2022年度,公司营业收入下降13.78%,归母净利润下降57.97%,营业收入增加61.87%,毛利率减少22.77个百分点。

2023年一季度,公司营业收入下降92.08%,归母净利润下降102.44%,营业收入下降85.37%,毛利率减少30.84个百分点。

二、关于生产经营业绩

(一)主营业务收入一按区域分类构成明细表

单位:亿元	2023年1季度	2022年1季度	同比增减
营业收入	87.68	101.69	-13.78%
营业成本	42.14	36.68	14.87%
毛利	45.54	65.01	-30.84%

序号	客户名称	销售金额	占比	关联关系	是否于2023年新新增
1	客户1	97,741.00	24.41%		
2	客户2	66,667.00	17.01%		
3	客户3	25,510.00	6.53%		
4	客户4	19,655.00	5.00%		
5	客户5	17,141.00	4.39%		
6	客户6	18,249.00	4.65%		

项目	原值	计提折旧	减值准备	净值
机器设备	36,687.10	2,073.16	32,779.59	1,834.35
合计	36,687.10	2,073.16	32,779.59	1,834.35

2022年度,公司营业收入下降13.78%,归母净利润下降57.97%,营业收入增加61.87%,毛利率减少22.77个百分点。

2023年一季度,公司营业收入下降92.08%,归母净利润下降102.44%,营业收入下降85.37%,毛利率减少30.84个百分点。

二、关于生产经营业绩

(一)主营业务收入一按区域分类构成明细表

单位:亿元	2023年1季度	2022年1季度	同比增减
营业收入	87.68	101.69	-13.78%
营业成本	42.14	36.68	14.87%
毛利	45.54	65.01	-30.84%

序号	客户名称	销售金额	占比	关联关系	是否于2023年新新增
1	客户1	97,741.00	24.41%		
2	客户2	66,667.00	17.01%		
3	客户3	25,510.00	6.53%		
4	客户4	19,655.00	5.00%		
5	客户5	17,141.00	4.39%		
6	客户6	18,249.00	4.65%		

项目	原值	计提折旧	减值准备	净值
机器设备	36,687.10	2,073.16	32,779.59	1,834.35
合计	36,687.10	2,073.16	32,779.59	1,834.35

2022年度,公司营业收入下降13.78%,归母净利润下降57.97%,营业收入增加61.87%,毛利率减少22.77个百分点。

2023年一季度,公司营业收入下降92.08%,归母净利润下降102.44%,营业收入下降85.37%,毛利率减少30.84个百分点。

二、关于生产经营业绩

(一)主营业务收入一按区域分类构成明细表

单位:亿元	2023年1季度	2022年1季度	同比增减
营业收入	87.68	101.69	-13.78%
营业成本	42.14	36.68	14.87%
毛利	45.54	65.01	-30.84%

序号	客户名称	销售金额	占比	关联关系	是否于2023年新新增
1	客户1	97,741.00	24.41%		
2	客户2	66,667.00	17.01%		
3	客户3	25,510.00	6.53%		
4	客户4	19,655.00	5.00%		
5	客户5	17,141.00	4.39%		
6	客户6	18,249.00	4.65%		

项目	原值	计提折旧	减值准备	净值
机器设备	36,687.10	2,073.16	32,779.59	1,834.35
合计	36,687.10	2,073.16	32,779.59	1,834.35

2022年度,公司营业收入下降13.78%,归母净利润下降57.97%,营业收入增加61.87%,毛利率减少22.77个百分点。

2023年一季度,公司营业收入下降92.08%,归母净利润下降102.44%,营业收入下降85.37%,毛利率减少30.84个百分点。

二、关于生产经营业绩

(一)主营业务收入一按区域分类构成明细表

单位:亿元	2023年1季度	2022年1季度	同比增减
营业收入	87.68	101.69	-13.78%
营业成本	42.14	36.68	14.87%
毛利	45.54	65.01	-30.84%

序号	客户名称	销售金额	占比	关联关系	是否于2023年新新增
1	客户1	97,741.00	24.41%		
2	客户2	66,667.00	17.01%		
3	客户3	25,510.00	6.53%		
4	客户4	19,655.00	5.00%		
5	客户5	17,141.00	4.39%		
6	客户6	18,249.00	4.65%		

项目	原值	计提折旧	减值准备	净值
机器设备	36,687.10	2,073.16	32,779.59	1,834.35
合计	36,687.10	2,073.16	32,779.59	1,834.35